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Ukončení osvobození nových staveb
obytných domů a bytů V nových

stavbách obytných domů od 1. 1. 20,|0

Pod|e ustanovení $ 9 odst. '| písm. g) zákona č. 338/1992 Sb., o
dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o dani z nemovitostí..), by|y od daně ze staveb osvobozeny nové
stavby obytných domů ve v|astnictví fyzických osob a byty ve
v|astnictví fyzických osob v nových stavbách obytných domů,
pokud tyto stavby nebo byty s|ouži|y k trva|ému byd|ení vlastníka
nebo osob b|ízkých. Toto ustanovení by|o s úěinností od 1.1.2009
zrušeno zákonem č. 1/2009 sb.

Ve smyslu přechodného ustanovení č|. || zákona č. 1/2009 Sb.
bylo uvedené osvobození poskytnuto naposledy v roce 2009. Na
rok 2009 iiž přitom neby|o moŽno nově přiznat nárok na
osvobození u stavby nebo bytu, které by|y dokončeny v průběhu
roku 2008 nebo později.

Počínaje zdaňovacím obdobím roku 2010 zce|a končí
p|atnost osvobození od daně ze staveb podIe
ustanovení .: $ 9 . odst. 1 písm. g) zákona o dani z
nemoyitostí, na které vznikl nárok Ve zdaňovacích
obdobích do roku 2008 včetně, přičemž počínaje
zdaňovacím obdobím roku 2009 jiŽ nový nárok na toto
osvobozeni nevzniká.

V souvis|osti s ukončením osvobození od daně ze staveb pod|e
ustanovení s 9 odst' 1 písm. g) zákona č.338/1992 Sb.' o dani
z nemovitostí, nevzniká pop|atníkům povinnost podat daňové
přiznání k dani z nemovitostí ani sdě|it správci daně tuto změnu,
neboť nedochází-li k jiným změnám neŽ těm, které jsou uvedeny v s
13a odst.2 zákona o dani z nemovitostí, vyměří příslušný správce daně
upravenou daň z moci úřední a výs|edek vyměření oznámí pop|atníkovi
p|atebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.
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